



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA.  
SETOR DE LICITAÇÕES  
Att. Sr. (a) Pregoeiro(a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/01/220322/SMC**  
Espécie: **REGISTRO DE PREÇOS**

Prezado (a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº **PE/01/220322/SMC**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

- 1. Identificação da Licitante:**
  - Razão Social: LOKA EVENTOS EIRELLI - ME
  - Inscrição CNPJ: 17.663.773/0001-50
  - Inscrição Municipal: 72
  - Endereço Completo: Av. Dra. Luiza Helena Camelo Paiva, S/N, Rampa, Reriutaba-CE
  - Nº do Telefone: (88) 99651.5330 | E-mail: lokaeventos@outlook.com
  - Banco: Banco do Brasil | Agência Nº: 2521-6 Conta Corrente: 19217-1
- 2. Identificação do Representante Legal:**
  - Nome Completo: Victor Vinicius Ximenes
  - Inscrição CPF: 024.262.323-90
  - Nº Celular: (88) 99651.5330 | E-mail: lokaeventos@outlook.com
- 3. Objeto:**
  - Constitui o objeto da presente Proposta: **Registro de preços para eventuais contratações da prestação de serviços na produção de eventos diversos no município de Reriutaba-CE.**
- 4. Formação do Preço:**

**LOTE 01 – ESTRUTURA (GRUPO 01)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PALCO PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 9M DE FRENTE POR 7M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM NO MÍNIMO 1M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 5M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30, COBERTA EM LONA NIGHT & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TOMO DO PALCO.	DIÁRIA	40	R\$ 1.750,00	R\$ 70.000,00
02	PALCO MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 12M DE FRENTE POR 8M DE FUNDO DE ÁREA	DIÁRIA	20	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00

**LOKAEVENTOS EIRELLI – ME | CNPJ: 17.663.773/0001-50**  
**AV. DRA. LUIZA HELENA CAMELO PAIVA, S/N, RAMPA, RERIUTABA-CE | CEP: 62.260-000**  
**E-MAIL: LOKAEVENTOS@OUTLOOK.COM | FONE: (88) 99651.0330**

	COBERTA DE BOCA. COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGHT & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO. NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TOMO DO PALCO EM PAINEL DE 2M DE ALTURA EM METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.				
03	<b>PALCO GRANDE PORTE:</b> LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 14M DE E FRENTE POR 10M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COM COBERTA EM LONA NIGH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TOMO DO PALCO EM PAINEL DE 2M DE ALTURA, ESTRUTURA EM METALOM. REVESTIDO EM MADEIRA.	DIÁRIA	10	R\$ 4.900,00	R\$ 49.000,00
04	<b>ARQUIBANCADA:</b> LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COM 05 (CINCO) DEGRAUS, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, MODULÁVEL A CADA 2.2M, FUSOS DE NIVELAMENTO, ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADO 20MM COM BORDAS METÁLICAS E ENCAIXE, GUARDA CORPO E CORRIMÃO METÁLICO.	DIÁRIA	80	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00
05	<b>PASSARELA:</b> LOCAÇÃO DE PASSARELA EM T MEDINDO 2M POR 10M MONTADA EM FERRO GALVANIZADO E COMPENSADO DE 15MM FECHADA NAS LATERAIS ACARPETADA NA COR VERMELHA.	DIÁRIA	10	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00
06	<b>TENDAS:</b> LOCAÇÃO DE TOLDOS MEDINDO 5X5 METROS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM,	DIÁRIA	300	R\$ 194,00	R\$ 58.200,00



**LOKA**  
EVENTOS  
PRODUÇÕES



	MONTADO EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGHT & DAY BRANCA.				
07	<b>PRATICÁVEL:</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA MÓVEL DE FERRO E MADEIRA, OU SIMILAR, EM MÓDULO DE 1M X 2M, COM ALTURA REGULÁVEL, COM RODAS, CARPETE NA PARTE PLANA SUPERIOR, PARA SUSTENTAÇÃO DE INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E MÚSICOS.	DIÁRIA	30	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
08	<b>DISCIPLINADORES:</b> LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES MEDINDO 4,00 X 2,20. ESTRUTURA METÁLICA (COM TRATAMENTO SUPERFICIAL COM GALVANIZAÇÃO ELETROLÍTICA DE 0,7 MICROMETRO DE ESPESURA, PINTADA COM TINTA PRIME COM DUAS MÃOS DE ESMALTE SINTÉTICO NA COR PRETA, AFIXADA SOBRE A ESTRUTURA METÁLICA.	DIÁRIA	500	R\$ 44,00	R\$ 22.000,00
09	<b>GRID:</b> LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM "Q30", REGULÁVEIS PARA SUSTENTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, PÓRTICO, PAVILHÃO. COM PESSOAL TÉCNICO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA E HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL.	DIÁRIA	50	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00
10	<b>PÓRTICO:</b> LOCAÇÃO DE 1 PÓRTICO DE ENTRADA 6M X 5M -MONTADA EM 030, COM 6M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA DE FORA A FORA E 6M DE LARGURA POR 4M DE ALTURA DE DENTRO A DENTRO, DIÁRIA REVESTIDO COM BANNERS SINALIZADORES DE 4M DE ALTURA POR 1 M DE LARGURA NAS LATERAIS E NA PARTE SUPERIOR, BANNER DE 6M, DE LARGURA POR 2M DE ALTURA.	DIÁRIA	10	R\$ 990,00	R\$ 9.900,00
11	<b>CAMARIM:</b> LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHT&DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO E COM BANHEIRO.	DIÁRIA	20	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00

LOKAEVENTOS EIRELLI – ME | CNPJ: 17.663.773/0001-50  
AV. DRA. LUIZA HELENA CAMELO PAIVA, S/N, RAMPA, RERIUTABA-CE | CEP: 62.260-000  
E-MAIL: LOKAEVENTOS@OUTLOOK.COM | FONE: (88) 99651.0330



12	<b>CAMAROTE:</b> LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 300 PESSOAS, OBEDECENDO ÀS SEGUINTE DIMENSÕES: 20 METROS DE FRENTE X 5 METROS DE PROFUNDIDADE, COBERTURA EM LONA TIPO NIGHT & DAY, PISO EM ESTRUTURA COM COMPENSADO DE 20MM; E ALTURA MÍNIMA DE 2 METROS.	DIÁRIA	05	R\$ 3.840,00	R\$ 19.200,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01:</b>					R\$ 421.500,00

**LOTE 05 – BANHEIROS QUÍMICOS (ITEM 26)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>BANHEIROS QUÍMICOS:</b> LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1.22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL..	DIÁRIA	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05:</b>					R\$ 22.000,00

**LOTE 11 – SHOW PIROTÉCNICO (ITEM 30)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>SHOW PIROTÉCNICO:</b> CONTRATAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 08 (OITO) MINUTOS DE EFEITOS SONOROS E VISUAIS DIFERENCIADOS, COMPOSTOS DE NO MÍNIMO: 3.200 LITROS, 100 TUBOS DE 1,5 CORES E EFEITOS VARIADOS, 30 TUBOS DE 1,5 CORES E EFEITOS EM LEQUE, 49 TUBOS DE 2" CORES E EFEITOS VARIADOS, 25 TUBOS DE 2.5" CORES E EFEITOS ESPECIAIS, 120 TUBOS DE 1.5", 2" E 3" CORES E EFEITOS DIVERSOS, 36 MORTEIROS DE 3" PRATA/VERDE/VERMELHO/LILÁS, 06	SERVIÇO	15	R\$ 5.500,00	R\$ 82.500,00



MORTEIROS DE 4"				
CHORÃO/AZUL/TREMULANTE, 04				
MORTEIROS DE 6"				
VERDE/COCO/AMARELO, 06				
MORTEIROS DE: 7" (BOMBA CHINESA) VEL DE NOIVA/CORTINA, COM PESSOAL ESPECIALIZADO NA EXECUÇÃO DO SERVIÇO, INCLUINDO DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE TODO MATERIAL E EQUIPE.				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11:</b>				<b>R\$ 82.500,00</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 526.000,00 (QUINHENTOS E VINTE E SEIS MIL REAIS).

- Validade da Proposta: ✓  
- A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta)** dias, contados da data da sua apresentação. ✓
- Condições Gerais da Proposta:
  - Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.
  - O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
  - O prazo de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.
  - O local de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Reriutaba-CE, 19 de Maio de 2022.

*Victor Vinicius Ximenes*  
**LOKA EVENTOS LTDA**  
**CNPJ: 17.663.773/0001-50**  
**VICTOR VINICIUS XIMENES**  
**REPRESENTANTE LEGAL**